
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo vanjskih poslova

BOCHA I4 XEPUEIOBT{HA
Murucrapcrno HHocrpaHtlx nocr'IoBa

Broj: 09/2- l6-8-3 6206-14124
Sarajevo, !d ,i{ 2024. godine

Na osnovu Elana 64. stav (l) tadka b) i dlana 70. stav (l), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama
BiH ("SluZbeni glasnik BiH", br. 39114, 59122 i 50124), te prijedloga Komisije za javne nabavke

utvrdenog u Zapisniku, broj: JN l- 16-8-36206-13124 od 18.11.2024. godine, u postupku nabavke
rasvjetnih tijela za objekat sjedista Ministarstva inostranih poslova BiH. donosim:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

Ponutlad ,,Spot97" d.o.o. Sarajevo sa ponudom zaprimljenom kod ugovornog organa dana,

13.11.2024. godine pod brojem: 09/2- l6-8-36206-10124, progla5ava se najpovoljnijim, te se

imenovanom ponucladu dodjeljuje ugovor za nabavku rasvjetnih tijela za objekat sjedista
Ministarstva inostranih poslova BiH.

Ova odluka objavit ce se na web-stranici www.mvp.gov.ba istovremeno sa upuiivanjern
ponutladima koji su udestvovali u postupku nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona ojavnim
nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", br. 39114 i 59122).

Po pravosnaZnosti ove odluke, ugovomi organ ie pozvati izabranog ponudada radi
zakljudenja okvimog sporazuma kojim ie se regulisati medusobna prava i obaveze yezane za
predmetnu nabavku shodno zahtjevima-uslovima ugovomog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji leguliSu postupke ugovarania.

Obrazloienje

Postupak nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupka, broj: 09/2- l6-8-36206-1124 od
16.10.2024. godine, u kojoj je predvitleno da procijenjena vrijednost nabavke iznosi 54.500.00 KM bez
PDV-a .

Obavje5tenje o nabavci broj: 253-l-l-33-3-60/24. objavl.ienoje na PorlalLrjavnih nabavki dana,
24.10.2024. godine, kao i u ,,Sluibenorn glasniku BiH", broj:73124 od 0l. | 1.2024. godine.

Nabavka je provedena putem otvorenog postupka i istorn je predvideno provo<lenje e-Aukcije.

Komis|ja je Zapisnikom o pregledu i ocijeni ponuda u postupku nabavke rasvjetnih tijela za

objekat sjedista Ministarstva inostranih poslova BiH, broj: JN l- 16-8-3 6206-13124 od 18.11.2024.
godine, konstatovala da su do roka prijema ponuda, 13.11.2024. godine, pristigle ponude sljedeiih
ponudada:

l. ,,SaSa trade" d.o.o. Doboj, dana 08.11.2024. godine u 08:45 dasova, sa ukupnom cijenom
ponude u iznosu od 63.549,59 KM, odnosno u iznosu od 54.315,89 KM bez PDV-a,

2. O.R. ,,Elektriko" Sarajevo, dana 12.11.2024. godine u ll:45 dasova, sa ukupnom cijenom
ponude u iznosu od 59.078,80 KM,

3. ,,Eglo rasvjeta BH" d.o.o. Gradadac, dana 12.11.2024. godine u l2:28 dasova, sa ukupnom
cijenom ponude u iznosu od 76.969,31 KM, odnosno u iznosu od 82.232,17 KM bez PDV-a
sa iskazanim popustom od 16.446,43 KM, gdje ukupna cijena ponude bez PDV-a iznosi
65.785,74 KM,

4. ,,Luminos" d.o.o. HadZiii-Sarajevo, dana 13.'11.2024. godine u 08:lE dasova, sa ukupnom
cijenom ponude u iznosu od 63.7 65,00 KM, odnosno u iznosu od 54.500,00 KM bez PDV-a,

lllusrh 2. Sarrjevo.'l el: (+3t7 J3) 2tl-100, Frr: (+3t7 JJ) 22?-156 - Illcrne 2, CrpeicBo. Ier: (+.r87 J.]) 2El-l00. rDs'.c: (+18? l3) 227-156



5. ,,Elko-Mari6" d.o.o. Mostar, dana 13.11.2024. godine u 08:40 dasova, sa ukupnom cijenom
ponude u iznosu od 63.7 63,48 KM, odnosno u iznosu od 54.498,70 KM bez PDV-a,

6. ,.Testingelektro" d.o.o. llidZa-Sarajevo, dana 13.11.2024. godine u 09:28 dasova, sa ukupnom
cijenorr ponude u iznosu od 63.765,00 KM, odnosno u iznosu od 54.500,00 KM bez PDV-a,

7. ,,Teslaluks" d.o.o. Sarajevo, dana 13.11.2024. godine u 09:42 dasova, sa ukupnom cijenom
ponude u iznosu od 63.765,00 KM, odnosno u iznosu od 54.500,00 KM bez PDV-a i

8. .,Spot97" d.o.o. Sarajevo, dana 13.11.2024. godine u 09:55 dasova, sa ukupnom cijenom
ponude u iznosu od 63.765,00 KM, odnosno u iznosu od 54.500,00 KM bez PDV-a.

Analizom dokumentacije pristiglih ponuda, te sultinskom provjerom sadr2aja ivalidnosti istih,
Komisija je utvrdila da su ponude ponuilada O.R. ,,Elektriko" Sarajevo i ,,Eglo rasvjeta BH" d.o.o.
Gradadac neprihvatljive.

Naime, ponuda ponudada ,,O.R. ,,Elektriko" Sarajevo je u formalno-pravnom smislu bila
neprihvatljiva, jer navedeni ponutlad nije potpisao i ovjerio prilo2eni nacrt ugovora - Aneks 7, u

Aneksu 3 * Obrazac za cijenu ponude nije iskazao jedinidne cijene ponudene robe i ukupnu vrijednost
ponude bez PDV-a i takotle, nije numerisao stranice ponude, kako je to traZeno tenderskom
dokumentacijom.

Ponuda ponutlada ,,Eglo rasvjeta BH" d.o.o. Gradadac je bila neprihvatljiva, jer ukupna cijena
ponude premaiuje procijenjenu vrijednost nabavke, odnosno planirana./osigurana noviana sredstva
ugovomog organa za predmetnu nabavku.

Komisija je konstalovala na osnovu analize dokumentacije ostalih pristiglih ponuda da iste
ispunjavaju formalno-pravne, ekonomske i tehnidke uslove tenderske dokumentacije, da su
prihvatljive imogu biti predmet vrednovanja shodno kriterijima utvrdenim Obavje5tenjem o nabavci i

tenderskom dokumentacijom.

Kornisija je u skladu sa dlanom 7.5 tenderske dokumentacije, izvr5ila provjeru radunske
ispravnosti pristigih ponuda i utvrdila da iste nemaju radunskih gre5aka.

Na osnovu prethodno navedenog, a u skladu sa taekom 3.6.1 . tenderske dokumentacije, kojom
je utvrden kriterij za dodijelu ugovora ,,najniia cijena", Komisija je konstatovala da su se za
proceduru provoilenja e-Aukcije kvalifi kovali sljedeii ponudadi:

I . ,,SaSa trade" d.o.o. Doboj, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 54.3 I 5,89 KM bez PDV-a,
2. ,,Luminos" d.o.o. Hadiiii-Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 54.500,00 KM

bez PDV-a,
3. ,,Elko-Mari6" d.o.o. Mostar, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 54.498,70 KM bez

PDV-a,
4. ,,Testingelektro" d.o.o. I lidZa-Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 54.500,00

KM bez PDV-a,
5. ,,Teslaluks" d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 54.500,00 KM bez

PDV-a i
6. ,,Spot97" d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 54.500,00 KM bez PDV-a

idaje iste potrebno pozvati na ude56e u e-Aukciji

Nakon zavrlene e-Aukcije koja je odrZana dana, 18.11.2024. godine u l0:00 dasova, a na
osnovu lzvje5taja o toku i zavr5etku e-Aukcije, Komisija je konstatovala da je konadna rang lista
ponudada sljedeia:

l. ..Spot97" d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 30.000,00 KM bez PDV-a,
2. ,,Elko-Marii" d.o.o. Mostar, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 30. 100,00 KM bez

PDV-a,

2

Nile bilo neblagovremeno pristiglih ponuda.



3. ,,Testingelektro" d.o.o. llidZa-sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 34.500'00

KM bez PDV-a,
4. ,,Luminos" d.o.o. HadZi6i-sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 38 000,00 KM

bez PDV-a,
5. ,,Teslaluks" d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 51.400,00 KM bez

PDV-a i
6. ,,Sasa trade" d.o.o. Doboj, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 54.3 I 5,89 KM bez PDV-a'

Na osnovu prethodnih konstatacija, a u skladu sa dlanom 64. stav (l) tadka b) idlanom 65.

Zakona o javnim nabavkama BiH, Komisija je jednoglasno dala preporuku da se donese odluka o

izboru najpovoljnijeg ponutlaCa za nabavku rasvjetnih tijela za objekat sjedista MIP BiH ponudadu

..Snot97" d.o.o. Saraievo sa ukunno m ciienom nonude u iznos u od 30.000.00 KM hcz PDV-a.

Cijeneii navedeno donesenaje odluka kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijcku:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Kancelariji za razmatranje Zalbi, najkasnije u roku

od l0 (deset) dana od dana prijema ove Odluke ito u pismenoj formi, u dovoljnom bmju primjeraka,

a koji ne moZe biti manji od tri.

MINISTAR

din Konakovic

DOSTAVITI:

Ponudadima,
Odsjeku za opSte poslove, arhiv i

Evidenciji a/a.

I

2

3
a

x

\t
o $

Cr) r).\
q

\l A!0

tt

I

(

or
:

l


